ПРОТОКОЛ № 4

   совместного заседания  антитеррористической комиссии и оперативной

группы в Чудовском муниципальном районе, и межведомственной комиссии

Чудовского муниципального района в сфере профилактики правонарушений

24 декабря 2020 г.                                                                                г. Чудово

 В обсуждении и заочном голосовании участвовали:

Должикова
Ирина Викторовна

заместитель Главы  администрации  муниципаль-

ного района, заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены  комиссий

Ведяничев

Алексей Николаевич

 председатель комитета культуры, спорта и моло-

дежной политики Администрации муниципального

района

Ефимов

Николай Николаевич

начальник отделения отдела в г. Боровичи с дисло-

кацией в г. Чудово УФСБ России по Новгородской

области (по согласованию), начальник оперативной

группы

Карпов

Дмитрий Владимирович

заместитель начальника  отряда -  «начальник 9-й

ПСЧ  ПСО-1 федеральной противопожарной служ-

бы государственной противопожарной службы ГУ

МЧС России по Новгородской области» (по согла-

сованию)

Матвеев

Никита Сергеевич

начальник отделения  надзорной деятельности и

профилактической работы по Чудовскому району

Управления надзорной деятельности и профилакти-

ческой работы ГУ МЧС России по Новгородской

области (по согласованию)

Морозов

Владимир Викторович

начальник  отделения  вневедомственной  охраны

по Чудовскому району (по согласованию)

Савенко

Александра  Игоревна

старший инспектор Маловишерского филиала

«Уголовно-исполнительная инспекция № 1»  управ-

ления Федеральной службы исполнения наказания

России по Новгородской области» (по согласова-

нию)

Соловьев

Владимир Алексеевич

начальника  отдела  МВД России по Чудовскому

району (по согласованию)

Соловьёв

Евгений   Михайлович

главный специалист по мобилизационной подго-

товке Администрации муниципального  района,

секретарь  комиссии

 2

Повестка заседания антитеррористической комиссии и оперативной

группы в Чудовском муниципальном районе, и межведомственной

комиссии Чудовского муниципального района в сфере профилактики

правонарушений

1. «О принимаемых мерах по обеспечению общественного порядка,

безопасности, антитеррористической защищенности населения и территории

Чудовского муниципального района  в период новогодних и рождественских

праздников, готовности сил и средств к исполнению мероприятий по

минимизации и ликвидации последствий террористических актов и

чрезвычайных ситуаций».

2. Об обеспечении готовности сил и средств, в том числе ОМСУ,

ситуационного реагирования на возможные угрозы террористического

характера в период подготовки и проведения ВОПСМ.

3. «Об актуальных вопросах организации исполнения уголовных

наказаний в виде исправительных работ на территории района по итогам

работы в 2020 году».

4. «Об утверждении  Плана работы антитеррористической комиссии

Чудовского муниципального района на 2021 год».

5. «Об утверждении  Плана работы  межведомственной комиссии

Чудовского муниципального района в сфере профилактики правонарушений

на  первое  полугодие 2021 года».

Информации для рассмотрения и заочного обсуждения на совместном

заседании АТК и ОГ, а также межведомственной комиссии представили:

начальник отделения надзорной деятельности и профилактической

работы по Чудовскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Новгородской

области Матвеев Н.С.;

 начальник ОМВД России по Чудовскому району Соловьев В.А;

 начальник оперативной группы в Чудовском районе Ефимов Н.Н.;

 старший инспектор Маловишерского филиала   ФКУ «Уголовно-испол-

нительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания

России по Новгородской области» Савенко А.И.;

 главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации

Чудовского муниципального района Соловьёв Е.М.

РЕШИЛИ:

1. Информации Матвеева Н.С. и Соловьева В.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Чудовскому району и

линейному пункту полиции на ст. Чудово:

2.1. взять под контроль места массового пребывания людей.

срок: с 31.12.2020 г. до 10.01.2021 г.

2.2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений,

независимо от их организационно-правовых форм собственности обеспечить

антитеррористическую защищенность своих объектов, создать звуковую

сигнализацию по оповещению, провести инструктажи дежурных смен  по дей-

ствиям в условиях угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций, в том

числе террористического характера назначить ответственных на объектах,

ужесточить пропускной режим.

срок: с 31.12.2020 г. до 10.01.2021 г.

 3

2.3. Председателям комитетов образования, культуры, спорта и

молодёжной политики Администрации муниципального района, главному

врачу ГОБУЗ «Чудовская  ЦРБ», управляющим компаниям, обслуживаемым

жилой сектор в городе и на селе:

  - инициировать проверки эффективности принимаемых мер по

обеспечению антитеррористической защищённости и противопожарной

безопасности объектов массового пребывания людей;

- провести инструктажи служб охраны по действиям в условиях угрозы

и возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического

характера;

проверить состояние подвалов и чердачных помещений объектов,

проинструктировать персонал на предмет обнаружения брошенных пакетов,

сумок и прочих подозрительных предметов.

Срок: немедленно

3. Директору МУП «Чудовский водоканал» и начальнику Чудовского

филиала ООО «Тепловая компания «Новгородская»:

- обеспечить охрану водозаборов, энергетического оборудования,

работоспособность средств связи, не допускать посторонних на внутренние

территории;

      - провести инструктаж рабочих и дежурных смен и не  допускать

проникновения на объекты посторонних лиц, особое внимание обратить на

газовые котельные.

Срок: постоянно

      4. Рекомендовать:

директору ООО «Экипаж» проинструктировать водителей на предмет

усиления бдительности при перевозке пассажиров, наблюдать за поведением

пассажиров при проезде в автобусах, на конечных остановках производить

осмотр автобуса и салона  на наличие в нем посторонних предметов и

забытых вещей.

Срок: постоянно

         5. Рекомендовать:

Начальнику Чудовского газового участка филиала АО «Газпром газо-

распределение Великий Новгород в г. Великий Новгород» усилить охрану

территории и пропускной режим, проинструктировать персонал.

Срок: постоянно

6. Рекомендовать:

директору  Чудовского филиала АО «Новгородоблэлектро,  начальнику

Чудовских РЭС ПО «Ильменские электрические сети» филиала ПАО МРСК

Северо-Запада «Новгородэнерго» обратить внимание на состояние замков на

не охраняемых подстанциях, на состояние линий электропередач, проверить

готовность дежурных групп и наличие надежной связи с ними.

Срок: постоянно

 7. Рекомендовать Главам сельских поселений Чудовского

муниципального района:

- провести работу со старостами деревень по информированию органов

власти, отдела МВД России по Чудовскому району о появлении посторонних

лиц и машин на их территории.

Срок: до 30 декабря 2020 г.

 4

8. Рекомендовать руководителям объектов железнодорожного

транспорта принять меры по антитеррористической защищённости объектов

транспорта.

Срок: до 30 декабря 2020 г.

9. Администрации Чудовского муниципального района:

- в целях обеспечения охраны общественного порядка во время празд-

нования Нового года, оградить территорию, прилегающую к МБУ «МКСО

«Светоч» металлическими переносными барьерами безопасности, а проезжие

части автомобильных дорог по ул. Некрасова перекрыть бетонными блоками.

Срок: 31 декабря 2020 г.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Ефимова Н.Н. принять к сведению.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Савенко А.И. принять к сведению.

3.1.1.Администрации Чудовского муниципального района совместно с

Администрациями Грузинского, Трегубовского и Успенского сельских

поселений:

  3.1.2.Обновить список предприятий, включенный в Перечень отбывания

наказания в виде исправительных работ, исключив недействующие

организации. Обновленные списки представить в уголовно-исполнительную

инспекцию.

3.2. Включить в Перечень организации, функционирующие на

территориях Грузинского, Трегубовского и Успенского сельских поселений.

 3.2.3.Определить места для отбывания наказания в виде

исправительных работ для осужденных женщин и несовершеннолетних.

3.2.4.Оказывать содействие в трудоустройстве осужденных.

Исп.: Администрации Чудовского муниципального района во взаимодействии

с Администрациями Грузинского, Трегубовского и Успенского сельских посе-

лений.

       Срок: постоянно

4. РЕШИЛИ:

 4.1. План работы антитеррористической комиссии в Чудовском

муниципальном районе на 2021 год  утвердить.

         4.2. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя Главы

администрации муниципального района  И.В. Должикову.

5. РЕШИЛИ:
 5.1. План работы межведомственной комиссии Чудовского

муниципального района в сфере профилактике правонарушений  на 1-е

полугодие 2021 года  утвердить.

         5.2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы

администрации муниципального района  И.В. Должикову.

Заместитель председателя комиссии                          И.В. Должикова

Секретарь комиссии                                                       Е.М. Соловьёв